פיצוי על ידי מתן תרומות לגופים כאלה ואחרים לא עולה בקנה אחד עם תכליתו של תיקון מס' 10 לחוק (חוק תובענות ייצוגיות (תיקון מס' 10) התשנ"ו-2016, ס"ח 2567), אשר נועד, בין היתר, להתגבר על הקשיים הנוצרים ממתן התרומות, על ידי הקמת הקרן לפי סעיף 27 לחוק (ראו: הצעת חוק תובענות ייצוגיות (תיקון מס' 1) (הסדרי פשרה והסתלקות), התשע"ו-2016; שי נ' לבאי "גלגל המזל: כיצד לחלק את קופת הפיצוי בתובענות ייצוגיות?" **עיוני משפט** מ 321 (2017) (להלן: **לביא**)). אם כי ההסדר הנורמטיבי הקיים היום, אינו שולל תרומה לעמותה או לגוף אחר. נוסף לכך, ניתן להצביע על שורה של קשיים בהסדר של מתן תרומה (ראו בהקשר זה: ת"צ (מחוזי חיפה) 11-9272-19 **לב נ' שמן תעשיות בע"מ** (4.4.2021); ת"צ (מחוזי חיפה) 21-02-53717-21 **מרקין נ' שלמה א.

מכל הטעמים האמורים לעיל, מצאתי כי עשוי להתקיים יחס סביר בין הסעד שעשוי להיות נפסק לבין סכום הפשרה.

34. כאן המקום להידרש להגדרת הקבוצה. בעוד שבבקשת האישור חברי הקבוצה הוגדרו כך: **"כל אדם אשר קיבל מהמשיבה, בשבע השנים האחרונות, דברי פרסומת בניגוד להוראות חוק התקשורת (בזק ושידורים), תשמ"ב-1982, וכתוצאה מכך נגרם לו נזק"**; הרי שבהסדר הפשרה הוגדרו חברי הקבוצה כך: **"כל אדם, תושב ישראל, שרשום ברשימת הדיוור של האתר הבינלאומי של המשיבה או ברשימת הדיוור של האתר האמריקאי של המשיבה, בין אם נתן את הסכמתו לקבל דיוור שיווקי מהמשיבה ובין אם לאו, בין אם קיבל בפועל הודעות דיוור שיווקיות מהמשיבה ובין אם לאו, במועד הגשת בקשת האישור"**.

**הבקשה לפטור מאגרה** – הצדדים מבקשים לפטור אותם מתשלום המחצית השנייה של האגרה ואילו המדינה מתנגדת לכך. דין הבקשה להידחות.

בית המשפט המחוזי בחיפה

ת"צ 22-11-23810 מליוכין נ' סונוביה בע"מ

תיק חיצוני:

במקרה של הסדר פשרה, על המשיב מוטלת חובה לשלם את החלק השני של האגרה, אך לצד זאת תקנה א7(3) לתקנות בתי המשפט (אגרות), התשס"ז-2007 (להלן: **תקנות האגרות**) מקנה סמכות לבית המשפט לפטור את המבקש מחלקה השני של האגרה (באופן מלא או חלקי) מטעמים מיוחדים שירשמו.

לא מצאתי כי מתקיים טעם מיוחד לפטור מהחלק השני של האגרה.